П Р И К А З

20 мая 2024 года                                                                   №120/01-20

Об усилении персональной ответственности за охрану жизни и здоровья воспитанников

в детском саду и на детских площадках в летний оздоровительный период 2024 года

 Во исполнение «Инструкции по организации охраны жизни и здоровья детей в детских

садах и на детских площадках» и в целях усиления контроля по обеспечению безопасности и

предупреждению несчастных случаев у воспитанников МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты в

летний оздоровительный период 2024 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Назначить персонально ответственными за выполнение требований охраны жизни и

здоровья детей в летний период с возложением обязанностей в указанных объемах на следующих

сотрудников:

1.1. Ляшенко А.П., заведующего хозяйством, на период отсутствия основного работника –

лицо, его замещающее за:

1.1.1. соблюдение комплекса предупредительно-профилактических мер, обеспечивающих

безопасность, охрану жизни и здоровья воспитанников: систематические технические осмотры

зданий, обеспечение безопасной эксплуатации систем отопления и водоснабжения, соблюдение

требований пожарной и антитеррористической безопасности;

1.1.2. создание условий по предупреждению детского травматизма, несчастных случаев в

зданиях и на территориях МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты;

1.1.3. Принятие мер по ликвидации травмоопасных объектов на территориях МБДОУ

«Детский сад № 37» г. Воркуты;

1.1.4. эксплуатацию зданий и территорий МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты, а

также работу младшего обслуживающего персонала.

1.2. Солонец Л. В., Ураеву Т.Н., медицинских сестер либо лиц их замещающих (согласно

договора ГБУЗ РК «ВДБ») за:

1.2.1. обеспечение безопасных санитарно-эпидемиологических условий пребывания

воспитанников в МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты в летний период;

1.2.2. организацию работы по предупреждению заболеваемости и травматизма;

1.2.3. организацию питания воспитанников и анализ качества питания, соблюдение

питьевого режима, санитарное состояние функциональных помещений, групповых ячеек;

1.2.4. оказание первой медицинской помощи;

1.2.5. проведение инструктажа с сотрудниками по оказанию первой помощи в срок до 03

июня 2024 года.

1.3. Воспитателей - Андриянову Оксану Анатольевну, Бабушкину Ирину Юрьевну,

Долганову Екатерину Евгеньевну, Ермакову Марину Николаевну, Ибрагимову Эндже

Маславиевну, Калашникову Марию Валерьяновну,  Карпову Марину Сергеевну,  Мукаилову

Нюдюрбиги Абдулгафисовну, Никандрову Светлану Викторовну, Саранюк Екатерину

Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты

«Челядьöс37 №-а видзанiн» «Росинка» школаöдз велöдан

муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

Владимировну, Плясецкую Анастасию Юрьевну, Примак Светлану Петровну, Романову

Викторию Александровну, Скурихину Юлию Олеговну, Степанову Ирину Викторовну,  Ермилову

Наталью Валентиновну, Хуртину Елену Михайловну, Швачко Дарью Николаевну, Кондратьеву-

Басырову Эльвиру Абдулхарисовну, Каневу Анну Валериановну, Валиеву Диану Вахидовну,

Абросимову Анастасию Владимировну, Коган Людмилу Владимировну, Титарь Екатерину

Анатольевну, педагога-психолога - Балашову Ирину Владимировну, музыкального руководителя -

Семиригину Надежду Алексеевну, инструктора по физической культуре -  Кюлян Елену

Леонидовну за:

1.3.1. обеспечение безопасной организации образовательного и оздоровительного

процессов с воспитанниками, создание и сохранение благополучного психоэмоционального

состояния, оказание первой медицинской помощи либо содействию при внезапном заболевании,

либо при несчастном случае с воспитанником;

1.3.2. уведомление родителей (законных представителей) воспитанников об

ответственности за жизнь и здоровье детей в летний период, о недопущении оставления детей без

присмотра в потенциально травмоопасных местах (дороги, водоёмы, спортивные площадки,

открытые окна);

1.3.3.  организацию работы с родителями (законными представителями) по обеспечению

воспитанников сезонной одеждой и головными уборами в жаркую погоду;

1.3.4. сохранение жизни и здоровья воспитанников при проведении прогулок и

организации двигательной активности, обеспечение страховки воспитанников со стороны

педагогов во время катания на горках и качелях, оставление детей без присмотра, прием и

передачу воспитанников несовершеннолетним;

1.3.5.  контроль наличия на прогулочных площадках ядовитых грибов и растений,

колющих и режущих предметов.

1.4. Веремьеву Аурику Климовну, Гараниу Елену Михайловну, Гутникову Юлию

Николаевну,  Жаврид Марию Игоревну, Кашбиеву Ольгу Анатольевну, Козлову Валерию

Евгеньевну, Лакомую Ольгу Евгеньевну, Марьинскую Викторию Андреевну, Панкратову Галину

Васильевну, Попову Юлию Ивановну, Пуцер Жанну Владимировну, Смальскене Анну Андреевну,

Смирнову Наталью Анатольевну, Федотову Екатерину Николаевну, Зозулькину Ирину

Александровну, Перепелицу Татьяну Владимировну, Севастьянову Ирину Алексеевну, Завьялову

Марину Андреевну за:

1.4.1.  Соблюдение и выполнение санитарно-эпидемиологических правил и норм в

соответствии с санитарным режимом;

1.4.2.  Безопасное хранение и использование моющих и дезинфицирующих средств.

1.4.3. Обеспечение организации питьевого режима при организации прогулки

воспитанников;

1.4.4.  Поливку песка в жаркую погоду.

1.5. Алпатову Марину Николаевну, Бодягину Дарину Александровну, Кузнецову Ирину

Леонидовну, Созоновскую Аллу Владимировну, поваров, Постникову Любовь Александровну,

Баландину Ирину Николаевну, кладовщиков за:

1.5.1. Выполнение и соблюдение санитарных требований по содержанию пищеблока,

правил личной гигиены в соответствии с санитарным режимом;

1.5.2.  Соблюдение технологии приготовления пищи, оценивание состояния и качеств

поступившей продукции с базы, соблюдение сроков хранения и реализации продуктов питания.

1.6. Дворников за утренний обход территории на предмет безопасности и чистоты участка

МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты.

2. Ответственным: Качелкинене Ларисе Александровне, Колыгиной Галине Сергеевне,

старшим воспитателям, Ляшенко Анастасии Павловне, заведующему хозяйством, провести

инструктаж по профилактике детского и производственного травматизма в срок до 31 мая 2024

года.

3. Возложить ответственность на период с 03 июня 2024 года по 30 августа 2024 года:

- за охрану и обеспечение безопасности воспитанников во время образовательного

процесса на Качелкинене Ларису Александровну- старшего воспитателя, Колыгину Галину

Сергеевну - старшего воспитателя.

- за санитарно-гигиенического состояния учебных, игровых и других помещений МБДОУ –

на Солонец Людмилу Васильевну, медицинскую сестру, Ураеву Татьяну Николаевну,

медицинскую сестру (согласно договора ГБУЗ РК «ВДБ») и лиц их заменяющих.

- за жизнь и здоровье воспитанников при проведении образовательной работы,

мероприятий в режиме дня – на педагога, работающего в смену;

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего                                                                                                           М.И. Шовадаева

 С приказом ознакомлены:

№

п/п

Ф.И.О. Должность Дата Подпись

1 Алпатова М. С. Повар

2 Андриянова О. А. Воспитатель

3 Зозулькина И.А. Младший воспитатель

4 Бабушкина И. Ю. Воспитатель

5 Баландина И. Н. Кладовщик

6 Веремьева А. К. Младший воспитатель

7 Гаранина Е. М. Младший воспитатель

8 Севастьянова И.А. Младший воспитатель

9 Кюлян Е.Л. Инструктор по физической культуре

10 Гутникова Ю. Н. Младший воспитатель

11 Долганова Е. Е. Воспитатель

12 Ермакова М. А. Воспитатель

13 Жаврид М. И. Младший воспитатель

14 Ляшенко А.П. Заведующий хозяйством

15 Заяхаева С. М. Кастелянша

16 Ибрагимова Э. М. Воспитатель

17 Колыгина Г.С. Старший воспитатель

18 Качелкинене Л. А. Старший воспитатель

19 Кашбиева О. А. Младший воспитатель

20 Кузнецова И. Л. Повар

21 Лакомая О. Е. Младший воспитатель

22 Бодягина Д.А. Повар

23 Мукаилова Н. А. Воспитатель

24 Никандрова С. В. Воспитатель

25 Ермилова Н.В. Воспитатель

26 Плясецкая А. Ю. Воспитатель

27 Постникова Л. А. Младший воспитатель

28 Примак С. П. Воспитатель

29 Пуцер Ж. В. Младший воспитатель

30 Романова В. А. Воспитатель

31 Ураева Т.Н. Медсестра

32 Иванова Н.И. Делопроизводитель

33 Семенова Э. Г. Воспитатель

34 Семиригина Н. А. Музыкальный руководитель

35 Скурихина Ю.О. Воспитатель

36 Смальскене А. А. Младший воспитатель

37 Смирнова  Н.А. Младший воспитатель

38 Смоляр И. Ю. Кастелянша

39 Созоновская А. В. Повар

40 Солонец Л. В. Медсестра

41 Завьялова М.А. Младший воспитатель

42 Валиева Д.В. Воспитатель

43 Хуртина Е. М. Воспитатель

44 Титарь Е.А. Воспитатель

45 Швачко Д. Н. Воспитатель

46 Шовадаева М. И. Педагог-психолог

47 Саранюк Е.В. Воспитатель

48 Балашова И.В. Педагог-психолог

49 Петрова А.В. Учитель-логопед

		2024-05-20T10:52:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 37 "РОСИНКА" Г. ВОРКУТЫ